



# FLORIAN'S VITALAPOTHEKE

Apotheker Florian Wolf e.K.  
Alleenstraße 32 · 73730 Esslingen am Neckar

**Unsere neue Filiale am Bahnhof Fellbach:**  
Bahnhofstraße 125 · 70736 Fellbach

**Gültig vom 01.05.-30.06.2022**



## Fit für den Sommer

**Kundenkarteninhaber erhalten 20% auf die wöchentlichen Gutscheine!**

**GUTSCHEIN** *Woche 1*

**15%** RABATT AUF EINEN ARTIKEL IHRER WAHL\*\*

**Gültig vom 01. – 07.05.2022** in Florians Vital Apotheken. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein.  
\*\*Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente, die gesetzliche Zuzahlung und Angebots-Artikel. **Nicht** mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

**GUTSCHEIN** *Woche 2*

**15%** RABATT AUF EINEN ARTIKEL IHRER WAHL\*\*

**Gültig vom 08. – 15.05.2022** in Florians Vital Apotheken. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein.  
\*\*Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente, die gesetzliche Zuzahlung und Angebots-Artikel. **Nicht** mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

**GUTSCHEIN** *Woche 3*

**15%** RABATT AUF EINEN ARTIKEL IHRER WAHL\*\*

**Gültig vom 16. – 23.05.2022** in Florians Vital Apotheken. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein.  
\*\*Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente, die gesetzliche Zuzahlung und Angebots-Artikel. **Nicht** mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

**GUTSCHEIN** *Woche 4*

**15%** RABATT AUF EINEN ARTIKEL IHRER WAHL\*\*

**Gültig vom 24. – 31.05.2022** in Florians Vital Apotheken. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein.  
\*\*Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente, die gesetzliche Zuzahlung und Angebots-Artikel. **Nicht** mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

**GUTSCHEIN** *Woche 5*

**15%** RABATT AUF EINEN ARTIKEL IHRER WAHL\*\*

**Gültig vom 01. – 08.06.2022** in Florians Vital Apotheken. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein.  
\*\*Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente, die gesetzliche Zuzahlung und Angebots-Artikel. **Nicht** mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

**GUTSCHEIN** *Woche 6*

**15%** RABATT AUF EINEN ARTIKEL IHRER WAHL\*\*

**Gültig vom 09. – 16.06.2022** in Florians Vital Apotheken. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein.  
\*\*Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente, die gesetzliche Zuzahlung und Angebots-Artikel. **Nicht** mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

**GUTSCHEIN** *Woche 7*

**15%** RABATT AUF EINEN ARTIKEL IHRER WAHL\*\*

**Gültig vom 17. – 23.06.2022** in Florians Vital Apotheken. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein.  
\*\*Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente, die gesetzliche Zuzahlung und Angebots-Artikel. **Nicht** mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

**GUTSCHEIN** *Woche 8*

**15%** RABATT AUF EINEN ARTIKEL IHRER WAHL\*\*

**Gültig vom 24. – 30.06.2022** in Florians Vital Apotheken. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein.  
\*\*Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente, die gesetzliche Zuzahlung und Angebots-Artikel. **Nicht** mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

### Nutzen Sie unseren kostenfreien Botendienst!

- Wir liefern kostenlos, zuverlässig und diskret an jede Adresse im **Umkreis von ca. 15 km und individuell nach Vereinbarung.**
- Sie können Ihre Bestellung **telefonisch**, per **Fax** und **E-Mail** oder per **App** aufgeben.
- Wir sind **Mo-Sa von 9:00-20:00 Uhr** für Sie da.

**...SOFORT VOR ORT!**

- ✓ Bis 15 Uhr bestellt
- ✓ Am selben Tag geliefert



### Unser Service für Sie:

- Kreditkartenzahlung
- Vitamin D-Messung in 15 Minuten
- Kostenlose Parkplätze
- Apothekenexklusive Kosmetikserien
- Meleda Milchpumpenverleih
- Ausgesuchte Nahrungsergänzungsmittel

### So erreichen Sie uns:

**FLORIAN'S VITALAPOTHEKE**

in Esslingen am Neckar

- Telefon: 0711 / 451 439 39
- klesslingen@florians-vitalapotheke.com
- Fax: 0711 / 451 439 38
- Mo-Sa: 09:00 - 20:00 Uhr

**UNSERE NEUE FILIALE AM BAHNHOF FELLBACH**

**FLORIAN'S VITALAPOTHEKE**

am Bahnhof in Fellbach

- Telefon: 0711 / 587 712
- fellbach@florians-vitalapotheke.com
- Fax: 0711 / 570 833 0
- Mo-Fr: 08:30 - 13:00 Uhr, 14:00 - 18:30 Uhr  
Sa: 08:30 - 13:00 Uhr

**Meine Apotheke - App**  
ANDROID APP ON Google play Available on the App Store  
Jetzt kostenlos downloaden!



**Ab sofort auch bequem von zuhause online bestellen:**  
**www.florians-vitalapotheke.com**

Tolle Angebote, Rezeptservice, Themen- und Markenshops und vieles mehr



**GUTSCHEIN** *Mal/Sum*

**35%** AUF UNSERE EIGENMARKEN PRODUKTE\*\*

**Gültig vom 01.05. – 30.06.2022** in der Florians Vital Apotheke im Kaufland Esslingen. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein.  
\*\*Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente, die gesetzliche Zuzahlung und Angebots-Artikel. **Nicht** mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

**GUTSCHEIN** *Mal/Sum*

**20%** RABATT AUF ALLE VORRÄTIGEN ORTHOMOL PRODUKTE\*\*

**Gültig vom 01.05. – 30.06.2022** in der Florians Vital Apotheke im Kaufland Esslingen. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein.  
\*\*Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente, die gesetzliche Zuzahlung und Angebots-Artikel. **Nicht** mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.



## Unsere Preisgarantie

Sollten Sie einen Artikel in einer öffentlichen Apotheke in Esslingen oder in Fellbach billiger als bei uns in der Apotheke angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassensbons bzw. der Werbung oder Fotos, diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

## Unsere Corona-Services für Sie in Esslingen:

Sofortiger Druck einer Plastik-Immunkarte für nur 9,95€

Antigen Schnelltests

PCR Labor Test für nur 70,- €

NAT Test (PCR Äquivalenter Test) mit Auswertung in nur 30 Minuten

Antikörper Test für nur 25,- € innerhalb von 15 Minuten

Erstellung von Impfzertifikaten + QR Codes (auch in Fellbach möglich)

## Unsere Monats-Angebote

**Nasic Neo oder Nasic Neo Kinder**  
10 ml

**TOP günstig**

Unser Preis **5,95 €**

**POLLIVAL 0,5 mg/ml Augentropfen Lösung**  
10 ml

nur **7,95 €**

**POLLIVAL 1 mg/ml Nasenspray Lösung**  
10 ml

nur **11,95 €**

**Vitamin B-Komplex-ratiopharm**  
120 Kapseln

**37 % gespart**

UVP<sup>2</sup> 34,90 € **21,95 €**

**Ciclopoli gegen Nagelpilz\***  
6,6 ml

**14 % gespart**

AAP<sup>1</sup> 44,60 € **37,95 €**

**Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g\***  
180 g

**23 % gespart**

AAP<sup>1</sup> 30,19 € **22,95 €**  
100 g = 12,75 €

**Hoggar Night\***  
20 Tabletten

**31 % gespart**

UVP<sup>2</sup> 14,49 € **9,95 €**

**Fungizid-ratiopharm Creme\***  
50 g

**22 % gespart**

UVP<sup>2</sup> 10,19 € **7,95 €**  
100 g = 15,90 €

**Vomex A Reise**  
50 mg\*  
10 Tabletten

**22 % gespart**

AAP<sup>1</sup> 8,93 € **6,95 €**

**Cetirizin-ratiopharm bei Allergien 10 mg\***  
50 Tabletten

**33 % gespart**

UVP<sup>2</sup> 19,34 € **12,95 €**

**Traumeel S\***  
50 Tabletten

**17 % gespart**

AAP<sup>1</sup> 12,05 € **9,95 €**

**Manuka Health MGO 400+ Manuka Honig**  
250 g

**5,00 € gespart**

UVP<sup>2</sup> 59,95 € **54,95 €**  
100 g = 21,98 €

**Neobianacid Lutschtabletten**  
69,8 g

**27 % gespart**

AAP<sup>1</sup> 17,90 € **12,95 €**  
100 g = 18,55 €

**Ibu-Lysin-ratiopharm 400 mg\***  
50 Tabletten

**28 % gespart**

UVP<sup>2</sup> 20,88 € **14,95 €**

**Anti Brumm forte Pumpzerstäuber**  
150 ml

**13 % gespart**

UVP<sup>2</sup> 18,50 € **15,95 €**  
100 ml = 10,63 €

**Korodin Herz-Kreislauf-Tropfen\***  
40 ml

**18 % gespart**

AAP<sup>1</sup> 15,90 € **12,95 €**  
100 ml = 32,38 €

**Zwilling Beauty Multi-Tool**  
1 Stück

**TOP günstig**

Unser Preis **16,95 €**

\*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Gültig vom 01.05.-30.06.2022. Preise in Euro inkl. MwSt. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Irrtümer, Änderungen und Druckfehler vorbehalten – Stand Drucklegung.  
<sup>1</sup>AAP = Unverbindlicher Apothekenabgabepreis gem. Lauer-Taxe (Abgabepreis gegenüber Krankenkasse ohne Berücksichtigung der 5% Rabatt gemäß §130 Abs.1 SGB V).  
<sup>2</sup>UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Wichtige Information zu unseren Preisangaben!

<sup>1</sup>AAP (Apothekenabgabepreis) = Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber gesetzlichen Krankenkassen vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse im Ausnahmefall die Kosten für dieses Arzneimittel, erstattet sie der Apotheke diesen Referenzpreis, abzüglich 5% Rabatt gemäß §130 Abs.1 SGB V. Wir berechnen daher entsprechend weniger, als der angegebene Referenzpreis.